AKT THEMELIMI

AKT THEMELIMI
I shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar

“XIMIFVOGUE ALBANIA” SHPK

Me cilesine e ortakeve themelues dhe ne pajtim te plote me dispozitat ¢ Ligjit nr
9901 dt 14.04.2008 Per tregetaret dhe Shogerite tregetare Ligjit nr 9723 date
03.05.2007 per Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe neneve 324 deri 326 te
Kodit Civil te Republikes se Shqiperise

I- MENGYAO LIANG i biri i .CHUN SHENG LIANG i datelindjes
07.11.1994 lindur ne...ZHEIJANG . KINE .. dhe banues ne..ZHEJIANG KINE ...
mbajtes i pashaportes me nr EB2942759 »:Me Shtetesi KINEZE , madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar:

DHE

2- EDVIS GJINI i biri i .SOKRAT i datelindjes 18.02.1984 i lindur
ne.GRAMSH SHQIPERI dhe banues ne . TIRANE Me Shtetesi SHQIPETARE
mbajtes i kartes se identitetit me nr 140218083H madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar:

DHE

3- SHQIPONJA GJINI bija e AZMI i datelindjes 28.12.1984 i lindur
ne.GJIROKASTER  SHQIPERI dhe banues ne .TIRANE Me Shtetesi
SHQIPETARE mbajtes i kartes se identitetit me nr 146228050C madhor dhe
me zotesi te plote per te vepruar
Neni 1
Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe ne
perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi,vendosin te themelojne Shogerine me
Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin “XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK

-.me kapital themeltar 100.000 (NjeqindmijeLeke). lek.

Shogeria “XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK ka seline e saj ne adresen:
Toptani Shopping Center Rruga Abdi Toptani 1001, Tirané kati 3 B-5

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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AKT THEMELIMI

Shogeria “XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK

ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe jashte Shqiperise, ne menyrat dhe me
kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme, dhe me miratimin e
organeve kompetente.

Neni 2
Kompania gezon statusin e personit juridik me emrin “XIMI VOGUE ALBANIA”

SHPK
dhe ka vulen e ¢ saj.
Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe
legjislacionit aktual. Statuti i kompanise eshte i bashkelidhur ketij akti te
themelimit dhe formon nje pjese integrale me te.

Neni 3
Veprimtaria e kompanise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj
nga ana e organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje
periudhe te pacaktuar kohe.
Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te asambleja e
ortakeve..

Neni 4
Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete :

Import eksport, tregtim te artikujve/produkteve te ndryshem industrial, ; Pajisjeve
industriale elektrike, elektroshtepiake, elektronike si dhe pjese kembimi per to;
tregtim te lendeve te para per industrine e lehte dhe ushgimore.; tregtim te
artikujve shkollor, sistemeve informatike, pajisjeve per mobilim zyrash dhe
pajisje kancelarie; tregtim te artikujve kozmetike, dentare, farmaceutike, bime
mjeksore, optike, higjenosanitare; tregtim te konfeksioneve, kepuceve etj.;tregtim
te lendeve te ndertimit, makineri ndertimi e pjese kembimi per to. Shoqeria mund
te kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare, mobiliare,
imobiliare te konsideruara si te nevojshme ose te dobishme per arritjen e objektit
te shoqerise, duke saktesuar se aktiviteti financiar mund te kryhet vetem me
gellim realizimin e objektit te shoqgerise. Ajo gjithashtu mund te bleje kuota
dhe/ose aksione ne shogeri te tjera. Me qgellim realizimin e objektit te aktivitetit te
saj, shogeria mund te administroje, bleje, shese, te jape me qira si dhe te kete
interesa e pjesemarrje ne shogqeri, te themeluara apo ne process themelimi, qge
kane objekt te ngjashem me objektin e aktivitetit te shogerise, ose qe I sherben
realizimit te ketij objekti. Ne pergjithesi, shogeria mund te kryeje cdo veprimtari
te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te
aktivitetit te saj. Shogeria mund te ofroje sherbime te tjera ose te kryeje aktivitete
te tjera sic vendoset permes vendimeve te asamblese se pergjithshme ne perputhje
me legjislacionin ne fugi. Shoqeria mund te ndryshoje objektin e saj te aktivitetit
ne cdo kohe, ne perputhje me dispozitat e Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe shogerite Tregtare™ i ndryshuar dhe ketij statute.

“XIMI VOGUE ALBANIA™ SHPK
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AKT THEMELIMI

Neni 5
KapitaliThemeltar

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 100.000 leke (NjegindmijeLeke). Formuar dhe

nenshkruar nga ortaket e i shoqense i depozituar sipas ligjit dhe perkatesisht i ndare ne
pjese te Kaptialit si me poshte

Ortaket themelues te shoqerise “XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK zoterojne
kuotat e kapitalit te ndara si me poshte

Neni 6
Shogeria do te kete Administratore te saj, Z. EDVIS GJINI me mjet
identifikimi karte identiteti me nr 140218083H DHE SHQIPONJA GJINI me
mjet identifikimi karte identiteti me nr 146228050C .

Administratoret kate gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie
me te tretet banka dhe institucione etj ne emer te shogerise, ne te gjitha rrethanat,
nenshkrimi i tyre eshte i barazvlefshem , dhe dukementi i cdo lloji mund te
permbaje edhe vetem firmen e njerit prej tyre .me perjashtim te kompetencave qe
ligji ua jep shprehimisht ortakeve.

Administratori ka te drejte te caktoje nje apo me shume perfagesues te tij qe te
mund te kryejne deri te njejtat funksione si administratori pa asnje limit, me
prokure apo me autorizim, sipas ligjit.

Neni 7

Shogeria cel llogari bankare ne monedhe Shqipetare dhe cdo lloj valute te
huaj ne banka vendase apo te huaja private apo shteterore me gellim per te kryer
veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perballimin financiar te aktivitetit te
saj .Ortaket e shoqerise ose Administratori i emeruar prej tyre depozitojne
faksimilet e firmave te tyre origjinale ne bankat ku eshte celur llogaria bankare .

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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AKT THEMELIMI

Neni 8
Ortaket kane te drejte te transferoje jashte teritorit te Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e tij perfshire dhe fondet dhe kontributet e
pjeseve te kapitalit themeltar Aransferimet duhet te jene te vertetuara me akt
noterial dhe per nje te tille duhet te mare paraprakisht vendim me shkrim nga
Asambleja e Ortakeve . .

Neni 9
Me vendim te ortakeve shogeria mund te zgj eroje aktivitetin e saj dhe ne drejtimet
te tjera te cilat jane ne interes per mbarevajtjen e shogerise .

Neni 10
Me vendim te Ortakeve Shogeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me
shume ortake te tjere si brenda dhe Jjashte saj .

Neni 11
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me i larte drejtues dhe Vendimor i
Shogqerise dhe ai ushtron te gjitha kopetencat qe ligji per Shogerite Tregetare i njeh
Asamblese se Ortakeve qe jane krijuar me ortaker .
Ortaket mund tja delegojne kopetencat nje ose me shume administratoreve te caktuar
prej tyre ose dhe nje personi fizik jashte shogerise vetem mbi bazen e prokures .

Neni 12
Administratoret i shoqerise ““XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK

JANE : Z. EDVIS GJINI |, ne cilesine e ortakut i biri i .SOKRAT i datelindjes
18.02.1984 i lindur ne. GRAMSH SHQIPERI dhe banues ne ..TIRANE me
shtetesi  SHQIPETARE mbajtes i kartes se identitetit me nr
140218083H ,madhor dhe me zotes; te plote per te vepruar:

dhe Znj.SHQIPONJA GJINI e bijae AZMI E lindur me 28.12.1984 , ne
GJIROKASTER , dhe banues ne ..TIRANE me shtetesi SHQIPETARE .
mbajtes pashaportes me numer, 146228050C ,madhor dhe me zotes; te plote per
te vepruar:

Afati i emerimit te administratoreve eshte 5 vjet .

Neni 13
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare 2 ne gjuhen shqipe dhe 2 ne ANGLISHT
me permbajtje dhe vlera te njejta juridike .

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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AKT THEMELIM]

Emri dhe nenshkrimi i Ortakeve Themelues:

ORTAKET THEMELUES

MENGYAO LIANG MEY I
EDVIS GJINI EVG Tho L Al\ﬁ
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STATUTI

STATUTI

SHOQERISE ME PERGJIEGJES] TE KUFIZUAR
“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK

Ne Tirane, me date 13.07.202]

Ne baze te ligjit Nr, 9901, date 14.04.2008, “per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe
akteve te tjera,

Ne baze te ligjit Nr. 9723, dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit »

Ne Tirane sot me daten 13.07.202] (dy mije e njezet e nje ) shtetasit:

- MENGYAOQ LIANG i bir i .CHUN SHENG LIANG i datelindjes
07.11.1994 lindyr ne..ZHEIJANG -KINE .. dhe banues ne..ZHEJIANG KINE ...
mbajtes j Pashaportes me nr EB2942759 .:Me Shtetes; KINEZE , madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar:

Dhe

2- EDVIS GJINT i biri i SOKRAT i datelindjes 18.02.1984 lindur
ne.GRAMSH SHQIPERI dhe banues ne .. TIRANE Me Shtetesi SHQIPETARE
mbajtes i kartes ge Identitetit me pr 1402180831 madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar:

DHE

3- SHQIPONJA GJINT bija e AZMI datelindjes 28.12.1984 i lindur
ne.GIIROKASTER SHQIPER] dhe banues ne - TIRANE Me Shtetesi
SHQIPETARE mbajtes i kartes se identitetit me ny 146228050C madhor dhe
e zotesi te plote per te vepruar; :

Vendosin sa me poshte vijon:

NENI 1

“XIMI VOGUE ALBANJA” SHPK
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STATUTI

Deklarojne se me vullnetin e tyre te lire ,dhe te plote te singerte dhe inisiativen e lire
private mbeshtetur ne kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi te
cituar me siper hartojne sot Statutin e shogerise “XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK

* KREU I
THEMELIMI , EMRI ,OBJEKTI, KOHEZGJATJA ,SELIA DHE ADRESA

Neni 1
Data e themelimit ,Emri,dheThemeluesit

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK, Tirane eshte

person juridik i pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te
percaktuara ne ligj .

Neni 2
Selia e shogerise

Shogeria “XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK ka selin
Shopping Center Rruga Abdi Toptani 1001, Tirané kati 3 B-5

Me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, Shoqeria mund te cele dege
dhe/ose zyra perfagesimi brenda ose jashte Republikes se Shqiperise, gjithashtu shogeria
ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo
edhe jashte tij .

ajl ne adresen: 1 Toptani

Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerise eshte me nje afat te pa percaktuar.

Neni 4
Objekti i veprimtarise se shogerise

Shogeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj konform objektit qe do te jete:

Import eksport, tregtim te artikujve/produkteve te ndryshem industrial, ; Pajisjeve
industriale elektrike, elektroshtepiake, elektronike si dhe pjese kembimi per to; tregtim
te lendeve te para per industrine e lehte dhe ushgimore.; tregtim te artikujve shkollor,
sistemeve informatike, pajisjeve per mobilim zyrash dhe pajisje kancelarie; tregtim te
artikujve kozmetike, dentare, farmaceutike, bime mjeksore, optike, higjenosanitare;
tregtim te konfeksioneve, kepuceve etj.tregtim te lendeve te ndertimit, makineri

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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STATUTI

ndertimi e pjese kembimi per to. Shogeria mund te kryeje te gjitha operacionet tregtare,
industriale, financiare, mobiliare, imobiliare te konsideruara si te nevojshme ose te
dobishme per arritien e objektit te shogerise, duke saktesuar se aktiviteti financiar
mund te kryhet vetem me gellim realizimin e objektit te shogerise. Ajo gjithashtu mund
te bleje kuota dhe/ose aksione ne shogeri te tjera. Me gellim realizimin e objektit te
aktivitetit te saj, shogeria mund te administroje, bleje, shese, te jape me gira si dhe te
kete interesa e pjesemarrje ne shoqeri, te themeluara apo ne process themelimi, qe
kane objekt te ngjashem me objektin e aktivitetit te shogerise, ose ge | sherben
realizimit te ketij objekti. Ne pergjithesi, shogeria mund te kryeje cdo veprimtari te
nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj.
Shogeria mund te ofroje sherbime te tjera ose te kryeje aktivitete te tjera sic vendoset

Shogeria mund te ndryshoje objektin e saj te aktivitetit ne cdo kohe, ne perputhje me
dispozitat e Ligjit 9901 date 14.04.2008 “per Tregtaret dhe shogerite Tregtare” i
ndryshuar dhe ketij statute.

Neni 5
Kjo shoqgeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendgendrimin, objektin e aktivitetit, te
shtoje ortake, te rrise ose te zvogloje kapitalin e saj sipas vendimit te Asamblese se
Ortakeve te kesaj shogerie

KREU 11
KAPITALI 1REGJISTRUAR

Neni 6
KapitaliThemeltar

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte SRSIARISECRE)N Formuar dhe
nenshkruar nga ortaket j shoqerise ,depozituar sipas ligjit dhe perkatesisht i ndare ne
pjese te Kaptialit si me poshte:

I- MENGYAO LIANG i bir i . CHUN SHENG LIANG .. 1 datelindjes
07.11.1994 lindur ne...ZHEIJANG .KINE .. dhe banues ne..ZHEJIANG KINE
mbajtes i pashaportes me nr EB2942759 .: Me Shtesi KINEZE madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar:

zoteron 50 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise .

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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STATUTI

2- EDVIS GJINI i biri i .SOKRAT i datelindjes 18.02.1984 i lindur
ne.GRAMSH SHQIPERI dhe banues ne .TIRANE me shtetesi SHQIPETARE
mbajtes i kartes se identitetit me nr 140218083H madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar:

zoteron 23 % te kuotave te kapitalit themeltar te shoqgerise .

3-3- SHQIPONJA GJINI ibijae AZMI i datelindjes 28.12.1984 i lindur
ne.GJIROKASTER ~ SHQIPERI  dhe banues ne .TIRANE me shtetesi
SHQIPETARE  mbajtes i kartes se identitetit me nr 146228050C madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar:

zoteron 25 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise .

Ortaket kane te drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali ,mjeti xhiroje si dhe mbi cdo lloj

pasurie tjeter te fituar ne rruge te ligishme sipas kuotave te kapitalit ,Shogeria pergjigjet
vetem me kapitalin e saj.

Neni 7
Zmadhimi i Kapitalit

Kapitali i shogerise mund te ritet ne te adhmen, nepermjet nenshkrimit dhe shlyerjes se
kuotave te reja nga ortake te rinj, vetem me vendim unanim te Asamblese se Ortakeve, ku
do te miratohet si rritja e kapitalit ashtu edhe hyrja e ortakeve te rinj .Ky kapital mund te
shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimeve te ortakeve .

Neni 8
Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne
perputhje me Ligjin per Shoqerite Tregtare.

NENI 9

Shogeria do te kete Administrator te saj, Z. EDVIS GJINI me mjet identifikimi
karte identiteti me nr 140218083H dhe SHQIPONJA GJINI me mjet identifikimi

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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STATUTI

karte identiteti me nr 146228050C .

Administratoret  kate  gjitha kompetencat per te vepruar ne
marredhenie me te tretet banka dhe institucione etj ne emer te shogerise, ne te
gjitha rrethanat, nenshkrimi i tyre eshte i barazvliefshem , dhe dukementi i cdo
lloji mund te permbaje edhe vetem firmen e njerit prej tyre .me perjashtim te
kompetencave qe ligji ua jep shprehimisht ortakeve.

Administratori ka te drejte te caktoje nje apo me shume perfagesues te tij ge te
mund te kryejne deri te njejtat funksione si administratori pa asnje limit, me
prokure apo me autorizim, sipas ligjit.

KREU III

ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Neni 10

Per administrimin e te ardhurave te shoqgerise gjate aktivitetit te saj do te caktohen
specialist kontabel per kryerjen e te gjithe veprimeve financiare, per evidentimin e te
ardhurave te realizuara, fitimit si dhe te detyrimeve. Ato do te evidentohen en librat e
Hogarise . Ekspertet kontabel emerohen me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 11

Aktiviteti i shogerise mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti. Bilanci duhet te shogerohet nga
nje relacion i asamblese se ortakeve qe sqaron mbarevajtjen e administrimit ne sektore te
ndryshem te aktivitetit te shogerise duke i kushtuar nje vemendje te madhe investimeve,
cmimeve dhe kostove si dhe fate te tjera te rendesishme te verejtura mbas mylljes se
aktivitetit te periudhes.

Neni 12

Bilanci dhe relacioni i asamblese se orktakeve duhet te depozitohet prane selise se
shogerise 15 dite pas mbledhjes se ortakeve qe do te thirren per ta aprovuar.

Neni 13
Rastet e shperndarjes se shogerise jane:

- Perfundimi i afatit te parashikuar per vazhdimin e saj

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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STATUT! —‘

- Arritja e objektivit te shogerise ose pamundesia e arrities se tij si dhe nga raste te
tiera te parashikuara ne ligj.

Neni 14

Ne rast te shperndarjes se parakohshsme te shogerise, asambleja e ortakeve nga dita qe
vendoset shperberja merr funksionin dhe pergjegjesine e likujdatorit me perjashtim te
rasteve kur asambjeja e ortakeve vendos ndryshe.

Neni 15

Ne rast se vendoset per likujdatore merrte vendim nga asambleja e ortakeve me votim
unanim.

Neni 16

Likujdatori brenda 6 muajve nga emerimi therret asamblene e ortakeve te cilet i paraget

raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shogerise para fillimit te operacionit te
likujdimit.

Neni 17

Likujdatori perfageson shogerine dhe gezon te gjithe kompetencat e domosdoshme per
likujdimin e aktivit dhge pasivit te shoqerise. Ai eshte i autorizuar te rimbursoje te gjithe
kreditoret dhe tu shperndaje ortakeve mbetjet ne dispozicion.

Neni 18

Likujdatori ploteson raportin e kontabitliteti vjetor 3 mujor mbas mbylljes se vitit
financiar ne baze te inventarit mbi elemente te ndryshem te aktivit dhe pasivit si dhe nje
raport te shkruar mbi administrimin dhe gjithe operacionin e likujdimit.

Neni 19

Shperndarja e aktivit ge mbetet pasi pjeset e kapitalit baze do tu rikthehen ortakeve ose
ortakut te vetem do tu shperndahen ne raport me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin
themeltar.

Neni 20

Te gjitha mosmarreveshjet qe lindin midis shogerise e te treteve apo midis ortakeve te saj
n.q.s nuk zgjidhen me mirekuptim, ose ne rruge administrative, palet kane te drejte ti
drejtohen per zgjidhje organeve gjygjesore.

Neni 21

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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STATUTI

Per cfare nuk eshte parashikuar ne kete statut do te zbatohet legjislcioni shqiptar ne fugi.
Neni 22
Standarti hartohet ne 4 kopje origjinale 2 ne gjuhen shqipe dhe 2 ne gjuhen angleze .
ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE

“XIMI VOGUE ALBANIA” SHPK
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